お問合せ先： ヤマト運輸株式会社
  グローバルSCM事業本部 海外生活支援サービス課 コールセンター

TEL：0120-593-125（9：00-17：00）

2022 年 3 月 18 日
お客さま各位

ヤマト運輸株式会社
グローバル SCM 事業本部
海外生活支援サービス課

留学宅急便サービス 受託一時休止のお知らせ

この度は、当社海外引越サービスをご検討いただきまして、ありがとうございます。

昨今のロシアおよび周辺国の情勢悪化に伴い、各航空会社にて欧州便の欠航などが相次いでおります。
また、新型コロナウイルスの感染拡大の影響によって需給が逼迫しており、航空運賃は高止まりしていま
す。安定的なサービスのご提供が叶わない状況が続いておりますため、留学宅急便サービスの受託を一時
休止させていただきますので、お知らせいたします。

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 対象となる国・地域
・北米向け ：アメリカ
・欧州向け ：イギリス、オランダ、ベルギー、フランス、ドイツ、イタリア
・アジア向け ：香港、シンガポール、台湾、タイ、マレーシア

2. 一時休止期間

2022 年 4 月 1 日（金）から当面の間、受付を一時休止いたします。
※ 2022 年 3 月 31 日（木）17：30 までのお申込みまでを受付いたします。

以上